Prefeito Municipal, em 22 de fevereiro de 2016. 
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO

ATOS DO CHEFE
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N.º 022/2016 - GPM
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016

REMANEJA RECURSOS DE DOTAÇÃO DENTRO DA 
MESMA CATEGORIA DE PROGRAMAÇÃO, NA IMPORTÂNCIA 
DE R$ 207.667,65 (DUZENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 
AUTORIZADO PELO INCISO VII, ART. 5º DA LEI Nº 3.235 DE 
23 DE DEZEMBRO DE 2015. 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal, usan-
do das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 5º, 
inciso VII, da Lei nº 3.235 de 23 de dezembro de 2015, baixa

[...]

Pregão Eletrônico n.º 
SMS 248/15. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e ALL WORK 
COMERCIAL – EIRELI - EPP. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de seladoras. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura. VALORES UNITÁRIOS: Lote 1: 
R$516,00 (quinhentos e dezesseis reais) e Lote 2: R$ 1.024,98 
(mil e vinte e quatro reais, noventa e oito centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Órgão 15.10 Econômica 4.4.90.52.08. UNI-
DADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 
Secretário Municipal de Saúde, DR. MARCOS ESTEVÃO CAL-
VO, e pela FORNECEDORA, LUCIANO CORREA DA MAIA, em

[...]

Registro de Preços visan-
do ao fornecimento de materiais (cestos, estantes e caixas 
organizadoras) para atender as necessidades das UPA(s), 
Hospital Conselheiro Nébias e demais  unidades da Secretaria 

Municipal de Saúde – SMS. VALORES UNITÁRIOS: LOTE 01: 
R$ 53.385,00 (cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais); LOTE 02: R$ 17.795,00 (dezessete mil, setecentos e 
noventa e cinco reais); LOTE 04: R$ 73.200,00 (setenta e três 
mil e duzentos reais); LOTE 07: R$ 16.999,50 (dezesseis mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

ÓRGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL

15.10.00 4.4.90.52.XX 
4.4.90.30.00

10.122.0071.2114
10.301.0057.2121
10.302.0058.2117
10.302.0058.2133

[...]

Registro de Preços visando ao 
fornecimento de materiais (estantes, caixas organizadoras e 
estrados) para atender as necessidades das UPA(s), Hospital 
Conselheiro Nébias e demais unidades da Secretaria Municipal 
de Saúde – SMS. VALORES TOTAIS: LOTE 03: R$ 223.129,50 
(duzentos e vinte e três mil, cento e vinte e nove reais e cin-
quenta centavos); LOTE 10: R$ 49.998,75 (quarenta e nove 
mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco cen-
tavos); LOTE 11: R$ 16.666,25 (dezesseis mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, a contar da data da sua assinatura. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

ÓRGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL

15.10.00
4.4.90.52.XX
4.4.90.30.00

10.122.0071.2114
10.301.0057.2121
10.302.0058.2117
10.302.0058.2133